

Protokół Nr 8/2021
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
z dnia 29 marca 2021 r.

VIII posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy dnia 29 marca 2021 r. i trwało od godziny 15⁰⁵ (planowane rozpoczęcie godz. 15⁰⁰) do godz. 15¹⁷. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy (sześćoro) członkowie komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu). Obecna była także Sekretarz Gminy Poświętne Pani Agnieszka Gryglas.

Ad. 1

Przewodniczący komisji – pan Bogdan Ulejczyk otworzył posiedzenie, przywitał zebranych, a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu nr 7/2021 z dnia 17.02.2021.
4. Rozpatrzenie petycji.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 2.

Nie wniesiono uwag do porządku obrad. Komisja przyjęła porządek obrad jednogłośnie (6 głosy „za”).

Ad. 3.

Nie wniesiono uwag do protokołu nr 7/2021.

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie nad zatwierdzeniem protokołu nr 7/2021. „Za” głosowało 4 członków komisji, nie było głosów „przeciw”, „wstrzymało się” 2 członków komisji. Protokół został przyjęty.

Ad. 4.

Przewodniczący komisji zaproponował, aby petycję dotyczącą Referendum Ludowego przekazać do Sejmu, Senatu oraz Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, ponieważ petycja dotyczy Kodeksu Wyborczego i Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Są to sprawy o znaczeniu ogólnokrajowym, co do których kompetentnymi organami są Sejm, Senat oraz Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej.

Nie zgłoszono uwag do tej propozycji i zarządzane zostało głosowanie. Komisja przyjęła stanowisko jednogłośnie (6 głosy „za”).

Przewodniczący komisji zaproponował, aby w sprawie petycji dotyczącej Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego komisja poinformowała Komitet Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, w imieniu którego petycja została złożona przez osobę fizyczną z informacją, że komisja ma wątpliwości co do

zgody załączonej do petycji, w szczególności czy zgoda wydana została przez osobę uprawnioną do reprezentowania podmiotu. Komisja nie ma wiedzy o formie prawnej Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, a w szczególności o sposobie reprezentowania podmiotu. Dlatego Komisja zwraca się o udokumentowanie statusu prawnego Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego przez dostarczenie odpisu np. z KRS, odpowiedniej ewidencji stowarzyszeń, itp. W przypadku niedostarczenia dokumentów potwierdzających status prawny i sposób reprezentowania Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, które potwierdzą zgodę podmiotu w terminie 14 dni, petycja nie będzie rozpatrywana.

Nie zgłoszono uwag do tej propozycji i zarządzono zostało głosowanie. Komisja przyjęła stanowisko jednogłośnie (6 głosy „za”).

Ad. 5. i 6.

W związku z brakiem spraw bieżących i wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji zamknął posiedzenie w dniu 29 marca 2021r.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Szczegółowy przebieg posiedzenia dostępny jest pod adresem:

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/komisje-rady-gminy/posiedzenia-komisji/20872,Posiedzenie-Komisji-Skarg-Wnioskow-i-Petycji-w-dniu-29-marca-2021-r.html>

Protokołowała:


Monika Kaim

Przewodniczący komisji

Wiesław Rozbicki

